
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Servizio Carriere e Concorsi Personale Docente e Ricercatori 
E-mail: selezionipersonale@unibg.it - PEC: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.876  

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 

 

DECRETO RETTORALE 

 

PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE AI SENSI DELL’ART. 24 DELLA LEGGE 
30.12.2010, N. 240 PER IL RECLUTAMENTO DI N. 3 RICERCATORI A TEMPO 
DETERMINATO IN TENURE TRACK (RTT) PRESSO VARI DIPARTIMENTI 
DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BERGAMO - CODICE PICA: 25RTT004 – 
PROROGA TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 

IL RETTORE 

 

VISTO la L. 30 dicembre 2010 n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 24 “Ricercatori a 
tempo determinato”, in vigore dal 30 giugno 2022; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo emanato con D.R. Rep. n. 
570/2023 del 1° agosto 2023; 

VISTO il Regolamento di Ateneo che disciplina il reclutamento dei ricercatori a tempo 
determinato in tenure track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della Legge 240/2010, emanato 
con decreto rettorale Rep. 478/2023 del 6 luglio 2023 e s.m.i; 

VISTO il proprio Decreto rettorale Rep. n. 343/2025 del 16 maggio 2025 pubblicato sulla G.U. 
Serie Speciale Concorsi ed esami n. 38 del 16 maggio 2025 con il quale sono state 
indette le procedure pubbliche di selezione per n. 3 posti di ricercatore a tempo 
determinato in tenure track (RTT) ai sensi dell’art 24 della legge 240/2010 presso vari 
dipartimenti dell’Università degli studi di Bergamo; 

PRESO ATTO  che la scadenza del termine per la presentazione delle domande è fissata per il 16 
giugno alle ore 23:59; 

VISTA  la segnalazione presente in piattaforma PICA di Cineca relativa ad interventi di 
manutenzione su tale piattaforma dalle ore 18:00 del 16 giugno 2025 alle ore 00:00 del 
17 giugno 2025;  

CONSIDERATO che gli interventi potrebbero determinare disservizi tecnici tali da impedire la regolare 
presentazione delle istanze di partecipazione entro il termine programmato; 

RITENUTO di dover prorogare il termine stabilito dal bando per permettere la regolare 
presentazione delle istanze; 

DECRETA 

Articolo 1  
 



 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Servizio Carriere e Concorsi Personale Docente e Ricercatori 
E-mail: selezionipersonale@unibg.it - PEC: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.876  

Il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura in oggetto è prorogato 
alle ore 12:00 (ora italiana) del 17 giugno 2025. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web di Ateneo. 

 

Bergamo, come da registrazione di protocollo  

IL RETTORE 

(prof. Sergio Cavalieri) 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 


		2025-06-17T08:24:51+0000
	Sergio Cavalieri




